

BRONISŁAWA GOSPODAREK

ur. 1920; Nasutów



Miejsce i czas wydarzeń	Nasutów, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	Nasutów, dwudziestolecie międzywojenne, Żydzi, handel, polowania, życie codzienne

Żydzi przed wojną

Żydy kupowały też, na wieś przychodziły i kupowały na wsi nawet, znałam kilku takich, znajomych mieliśmy takich dużo, że przychodziły na wieś. Kupowały Żydy wszystko też. Jeden Motek się nazywał, to one przychodziły do wsi zawsze, znały i przychodziły, kupowały. Wszystko od nas kupowały sobie, czy kurczaka jakiegoś, czy co, bo oni wieprzowiny to nie kupowały, tylko czy kurczaka, kogutka jakiegoś, czy to znowu z nabiału coś.

Nie było w Nasutowie Żydów, były tylko w Krasieninie. Było kilka znajomych takich Żydów, że przychodziły i kupowały na wsi, materiały nawet nosiły, przynosiły nom, materiały takie o przynosiły, kupowało się a to za jajka, a to koguta się dało, a to to, a to trochę pieniędzy i kupowaliśmy od nich materiały. Ale do szkoły to tutaj nie [chodzili], bo tu w Nasutowie to nie pamiętam, żeby były Żydy, żeby mieszkały gdzieś. W Krasieninie to były. Był taki, Abram się nazywał, to on krowami handlował, to przyszedł, to miał do sprzedania, to kupił krowę, to zaprowadził se na jarmark gdzieś, tak że obcowały, przychodziły do Nasutowa Żydy kupować wszystko, przychodziły.

Żeby oszukały albo co to nie, choć było trza nieraz mu zacekać, jak coś nie miał dopłacić, ale przyniósł i dopłacił, przyniósł, dopłacił, taki słowny był i na drugi raz kupił. Późnij od ojca mego to już całkiem bez pieniędzy wzięły i później przyniesły, sprzedały i przyniesły. Mój ojciec to miał taki bilet, myśliwym był, opłacał bilet, to były te zwierzynę jako tako, to one przeważnie czy lisa, czy jakiej wiewiórki przychodziły i kupowały od ojca. Bilet miał ojciec opłacony, strzelbę miał, nie to, że tak po kryjomu, tylko było ich tu kilku, całe kółko takie tu miały, tam ilu, dziesięciu cy ile ich było i tak jeździli na polowania i na kuropatwy, to Żydy kupowały.

Data i miejsce nagrania	2007-07-25, Nasutów
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Justyna Molik
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"